UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số:            /SCT-TMXNK

V/v tham gia Hội nghị hỗ trợ

doanh nghiệp tận dụng cơ hội phát

triển xuất khẩu nông, lâm, thủy

sản sang thị trường EU, thực thi

hiệu quả Hiệp định EVFTA.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Khánh Hòa, ngày        tháng 6 năm 2020

                          Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh xuất nhập khẩu

Sở Công Thương Khánh Hòa nhận được Giấy mời số 127/GM-BCT ngày

22/6/2020 của Bộ Công Thương về việc mời tham dự Hội nghị “ Hỗ trợ doanh

nghiệp tận dụng cơ hội phát triển xuất khẩu nông, lâm, thủy sản sang thị

trƣờng EU, thực thi hiệu quả Hiệp định EVFTA”, Sở Công Thương thông báo

các doanh nghiệp đăng ký tham dự, cụ thể như sau:

1. Thời gian: vào lúc 8 giờ 30 phút, ngày 30 tháng 6 năm 2020 (Thứ Ba)

2. Địa điểm: Khách Sạn Rex, số 141 Nguyễn Huệ, phường Bến Nghé, Quận

1, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Chủ trì: Bộ trưởng Bộ Công Thương Trần Tuấn Anh, Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Nguyễn Xuân Cường và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Nguyễn Thành Phong.

4. Nội dung Hội nghị:

- Phổ biến về một số nội dung của Hiệp định EVFTA liên quan đến lĩnh vực

nông nghiệp;

- Nhận định cơ hội thị trường, đánh giá công tác tái sản xuất nhằm đáp ứng

quy định của thị trường EU;

- Đề xuất cụ thể các giải pháp và cách thức tiếp cận thị trường EU đối với

từng ngành hàng trong nhóm nông, lâm, thủy sản nhằm đảm bảo thực thi hiệu quả

Hiệp định EVFTA, khai thác được tối đa các ưu đãi từ Hiệp định và tận dụng được

lợi thế sẵn có của ngành nông nghiệp nước ta;

- Bàn cơ chế phối hợp giữa các đơn vị, cơ quan và tổ chức liên quan để phát

triển xuất khẩu sang thị trường EU một cách bền vững, phù hợp với năng lực cạnh

tranh của từng ngành hàng trong bối cảnh hiện nay.

Sở Công Thương trân trọng kính mời các doanh nghiệp quan tâm, đăng ký

tham dự Hội nghị và gửi thông tin tham gia (nếu có) về Cục Xuất nhập khẩu,Bộ

Công Thương theo địa chỉ thư điện tử : oanhvt@moit.gov.vn; hath@moit.gov.vn

hoặc gửi thông tin về Phòng quản lý Thương mại – Xuất nhập khẩu, Sở Công

mailto:oanhvt@moit.gov.vn
mailto:hath@moit.gov.vn

Thương Khánh Hòa điện thoại: 3822421/ địa chỉ thư điện tử:

ttqhuong@khanhhoa.gov.vn trong trường hợp không gửi được có thể gửi qua địa

chỉ thư điện tử: huongttq29@gmail.com.

Rất mong sự quan tâm tham gia của các doanh nghiệp./.

Nơi nhận:                                                                  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Quản trị mạng Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, TM-XNK.

                  Phan Thị Thu Cúc

mailto:ttqhuong@khanhhoa.gov.vn
mailto:huongttq29@gmail.com

		2020-06-24T15:50:46+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-24T16:08:29+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-24T16:08:35+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-24T16:08:43+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!